impossibilis dici; vno tamen omnia claudens, quod desiderabatur, & n  
& amabilis. Et nos quidem defixi toti in Te hæsimus; & Tyra, barba  
tis nos vixisse, Te viso, imò nunc tandem Viuendum censu  
Tu verò oblitus eorum, quæ gesseras; & totus in ijs, qua  
renda instabant, præsentibus quidem gaudijs modestè fruebori tuo alli  
sed iam classica ardens, ad Tyram, & Istrum animo versab  
appensisq; in sacro Capitolio Vaelano, Deoq; dicatis opimis  
lijs: iuisti tam alacer, tam expeditus, audusq; bellandi, ceu n  
primùm, spatia Tibi meritorum, Gradius expandisset. N  
retardarunt Te publicæ gratiæ; legationes Principum, exquo  
nationum applausus; in quorum delicijs, & osculis, cum praef  
esse non posses, Icones tuæ fuere; in vultu tuo Martem ipso  
agnoscentibus, & decernentibus cunctis; sic pugnare, sic vinci  
te, non alium nisi Te debuisse. Quantus ille, vel unus ment  
um interpres, Serenissimæ Reipubl:æ Venetæ Legatus, Mag  
Motosini germanus, & eminentissimus sanguis; cùm Te in a  
mis, & contra hostes detonantem vidisse; inexplorabilis volupta  
& animi triumphus fuerat: opportuno sanè experimento; vt ba  
barum istud, fugax, & inops hostilitatis genus, quod nos à Po  
to exagitat intelligeret; magnos tecum Heroas, ne augustius pu  
gnent, & vincant, ab hisce turpissimis Harpyis distineri. Et te  
men, si hoc solum, REX Inuictæ fecisses; quod colluuiem illam  
& magnarum victoriarum foedissimum obicem, in Te morari  
feceris; Orbis Tibi Christianus gratias deberet, nunquam pan  
ter responsuras. Sed quis hæc capit? crinitamq; fontibus hy  
dris Tisiphonem istam, quis vt est, secum reputat? aliud enim  
est Phormio ad mensam, aliud Annibal in acie; aliud Rosci  
pes in scena; aliud Scæuolæ manus in igne; nempe vt differunt  
acumine gladij, sic hostibus bella. Si tot viscera Optime Prin  
ceps, habere posses, quot profundere cupis; vt emissarijs istis ca  
nibus, latus pugnacissimæ gentis, ex hac parte non pateret ad  
offam: ires in acinaces totus, spelæaq; ipsa peteres; vt Jamiam  
hanc inferni, adacto in viscera ense, vno iectu confoderes to  
tam.

Hoc egisti ad Camenecum, præsens ipse opera immortalia  
vrgens; nubemq; illam Scytharum, quæ copijs tuis superinfun  
debatur,

debatur, & mox dissiliebat, clade non vna, vsq; ad maiora quam  
Tyræ, barbari sanguinis diluua permiscens; donec inuesto ro-  
bori tuo allisa, in finibus Patriæ penitus dispergeret. Hoc exer-  
citus tuus, cum Magnis Ducibus suis, per fatales illas Dacicas fau-  
ces, summa virtute, vsq; ad stuporem hostium eluctatus; cæsis  
quibusq; ferocissimis, & illæsis Aquilis nostris, supra spem Patriæ  
egit. Hoc deniq; anno superiori, augustus ipse genius Martis, &  
bellator exercituum spiritus, in ipsis visceribus suis hostem scruti-  
tatus, & prouocans egisti; cum transmisso Tyra, sedeq; Daciæ  
in fidem recepta; Turcis & Scythis eminùs obuolitantibus, &  
congredi non ausis; non tam cum hoste, sed cum ipsis elementis  
pugnabas: cum omni pabulo, in campis Budziacensibus, à face  
barbara funditus exusto; fluuijs, lacubus, & fontibus ipsis ab ar-  
dore solari exsiccati; tellureq; ipsa scissis ob nimios calores hiati-  
bus, passim in voragine discedente; astu, fame, siti, in immen-  
sum premente; supereminebas omnibus: quæsitosq; tandem,  
& captos plurimos, quod in fugacissimis rarum, alios per  
Nemesim gladij tui, gratas Orco victimas; alios in fæda Patriæ  
mancipa dedisti. Sustentata viribus tuis, & auersa barbaries illa;  
ne se Turcarum copijs in Pannonia iungeret; ne speciosissimo ex  
Buda expugnata triumpho, obstacula daret; eorum, quæ tum  
gesta sunt, ingens momentu ni fuerat; dum in rem Christianita-  
tis, non uno discrimine nostro, passim geritur; vt penes alios  
fructus victoriarum sit, penes nos vulnus, & sanguis: & tamen  
dulce adhuc esset, etiam hac voragine sorberi; si id, quod iam  
nos per annos quadraginta cruentat, æquam rebus stateram da-  
ret. Ecce immane istud, quod nos circumstat; cum quo lucta-  
mur; quod ipsa etiam natura exosum, & abortiuum habet; in  
maximo nuper Moscorum exercitu, Orbi & seculis reuelauit;  
quomodo non Hyrcanis quidem rupibus; sed horrido deserto-  
rum tractu, ab hac macerie; intra quam Mæoticum istud pa-  
lustre dedecus latet, diuidimur; cui tanta armorum procella,  
tantusq; non sufficit apparatus; vt negatis à natura elementis,  
potentia succurreret. Iudicet ergo Orbis, & Te Martem no-  
strum cogitet; quomodo, & ubi, & cum quibus copijs rem ge-  
ras; & quam tecum Patria nostra, etiam auulsione tot Prouin-  
ciarum

ciarum ad Moschos ; truncata membris, & quidem tantis, sti. Gany  
vix ossibus hærens, mutilum istud, & lacerum corpus habere quem cum  
lit, quam orbis Christiani salutem, & integratatem mutilari, omnibus ;  
ille zelus est, quo ardes, quo animas cunctos ; nec tanti æst dixerint,  
hoc peccatum tuum cordatissimum, quo calemus ; haec tua rum semper  
ra, quibus souemur omnes, modò viscera Christianitatis, & seculi p  
iste, vel Scythicus non rodat molossus. & si Solem quoq; tria nostra  
Iosue, verbo sistere posses ; ut prælia Domini, calentiū ferue guinis pur  
& vincant ; etiam capitum obiectu id ageres ; victoræ lucro CHAELI,  
trophæo maximo, si per vulnera, & dispendia tua, trium Primatis F  
DEI causa. Quo quidem ingenti spiritu, etiam Consotten Eminentiss  
am Regiam, Augustam nostram, Serenissimam MARIAM ra, sacro E  
SIMIRAM, seculi nostri Heroinam fecisti : cui non solum nobis adm  
coram Aris pro Te, & sacris puluinaribus prosterni, oratione age, illo ar  
uentissimè instare ; gemitu cælos fauentes, & sparsa in egestia admiranda  
prodiga stipe, Numen tibi propitium reddere : sed quoties siuum, cap  
ad opera bellorum augusta dimittit, castris quoq; inferri, & matum, pa  
ter aquilas tuas versari posceret ; & si iuxta cordis anhelitum le suspicax  
retur, pro te Christiana tecum, etiam in victimam sanguinipens : o  
iret. Quid Regia proles tua ? quantus in ea Pater, & quam abigas salte  
dens in prælia spiras ? quomodo coepitis à Vienna bellorum ex  
perimentis, Serenissimus IACOBVS, Martem vestigat, & virg  
quomodo in Dacia per Scythicos enses, ad cruenta belli deco  
toto peccatore ferri ; quomodo ad Camenecum, inter tot ho  
um tonitrua, gradu ad tormentorum ietus non moueri : hostem  
non computare, sed sub nube sagittarum, fortius dimicare co  
discit, ceu sub umbra. Quò etiam Serenissimus. ALEXANDER  
delicium illud, & gemmula cordium, etiam vix ad neg  
tium Martis, rupta viscerum compage, non prouolans, cale  
tissimis desiderijs, & totus animo suspirans, indignaturq;  
& dexteram tendit, ceu iam acinaci parem ; prætextam exosu  
dum sagum ambit, & dum pudet adhuc non esse Achilem.

Sed me tecum Auguste noster, Mars tuus bellator, &  
dens ab opere capto rapuit ; qui pridem attonitum in Te rap  
it, & detinet Orbem. Quis non Dædalus tecum ? quis non  
genio ales ? quem Tu gestorum tuborum, magnitudine sublimi

sti. Ga.

em tantis, isti. Ganymedem aquila cælo intulit, Tu non eripies terris?  
rpus habere quem cum fastigio gloriæ tuæ nubibus infers, dicendus elogij  
n mutilari, omnibus; sed de quo Cyneas, & Demosthenes totus, cùm omnia  
c tanti æst dixerint; ceu nihil dixissent; restat velut post guttam, elogio-  
; hæc tua rum semper Oceanus totus. Tu os de Te, Tu anima, Tu styli,  
ianitatis, & seculi purpura nostri. quo regnante, exemplo necdum in Pa-  
lem quoq; tria nostra viso; pro canta, fusi in rem Christianam Poloni san-  
entiū ferue guinis purpura; Regio sanguine tuo purpurati Principis, M. I.  
storæ lucro CHAELIS RADZIEIOWSKI, Archiepiscopi Gnesnensis, &  
tua, trium Primatis Regni; ac IOANNIS CASIMIRI DONHOFF,  
Consortem Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium, gemina simul purpu-  
ARIAM ra, sacro Ecclesiæ murice rubet. Tu ergo fastos de Te impleas,  
cui non sufficiunt nobis admirationem tui relinque; Tu Patrem Patriæ longævus  
ni, orationi age, illo amore nostri, illa solicitudine pro cunctis, illa clemen-  
tia admirabili; quâ cùm nihil vindices; nihil innocentia tuæ læ-  
suum, capiti Regio infestum, mille frigidissimis coniecturis ar-  
matum, palam in calamistris; occultè in puncturis, ubiq; ma-  
nus inferri, & anhelitum, lè suspicax; & cùm omnia feceris, semper aliquid desiderans, &  
carpens: cùm nihil, inquam eorum, iusta Nemesi pungas; vel  
er, & quam abigas saltem; maiestate tamen, & arcane numine plenus, au-  
thoritate & imperio summus, recte factorum conscientia securus,  
semperq; Patrem Patriæ agis. quæ cum Tibi omnia debeat; eti-  
am hoc non indecorum, Regiæ tuæ dexteræ opus, quod hic lo-  
quimur, in præcellentissimi animi Heroe, STANISLAO  
SZCZVKA Vnicè debet: cui fastigium gloriæ maxi-  
mum est, non vt illi quondam, sub Augusto mi-  
litasse; sed vixisse, profecisse, militasse, cre-  
uisse ad summa omnia, maximo  
bellatorum & triumphato-  
rum, sub IOANNE.